
111 Kultura e drithërave dhe kulturat industriale (pc)1/
112 Kulturat e perimeve, hortikultura dhe fidanishtja mbledhjes së këpurdhave  pyjore
113 Kulturat e frutave, të frutave me lëvozhge, të bimëve për pije dhe për erëza
121 Rritja e gjedhave, prodhimi i qumeshtit në ferma
122 Rritja e deleve, dhive, kuajeve, gomarëve dhe njëthundrakeve(kafshëve të punës)
123 Rritja e derrave
124 Rritja e shpendëve
125 Rritja e kafshëve të tjera
130 Kultura bujqësore dhe rritja e bagëtive, shpendëve dhe kafshëve tjera (prodhim i përzier)
141 Shërbime plotësuese në kultura bujqësore
142 Shërbimet plotësuese në blegtori, përvec shërbimeve veterinere
150 Gjyetia, ngritja e leqeve, ripopullimi dhe kujdesi ndaj kafsheve të gjahut duke përfshire edhe sherbimet
201 Pylltaria dhe prerja e drurëve
202 Shërbimet plotësuese në pylltari dhe në prerjen e drurëve
501 Peshkimi
502 Hurdha dhe kanale të peshqëve

1010 Nxjerrja dhe aglomerimi i qymyrgurit
1020 Nxjerrja dhe aglomerimi i linjiteve dhe thëngjillit te murrëm
1030 Nxjerrja dhe aglomerimi i shtresave të varfëra të mineralit
1110 Nxjerrja e naftes bruto dhe gazit natyral
1120 Shërbime plotësuese në nxjerrje e naftës dhe të gazit, përvec hulimtimeve
1200 Nxjerrja e mineralit të uraniumit dhe toriumit
1310 Nxjerrja e mineralit të hekurit
1320 Nxjerrja e mineralit të metaleve jo ferro-manjetike(al, cu, kr etj) përveq uraniumit dhe toriumit
1411 Nxjerrja e gurit për ndërtime
1412 Nxjerrja e gurit gëlqeror, të gipsit dhe të gëlqeres natyrore
1413 Nxjerrja e shistit argjilor
1421 Nxjerrja e zhavorrit dhe e rëres
1422 Nxjerrja e argjiles dhe argjiles së bardhë minerale natyrale
1430 Nxjerrja e mineraleve për industrin kimike dhe të plehrave minerale natyrale
1440 Prodhimi i kripës
1450 Aktivitete te tjera nxjerrëse (të xeheve e të gurit)
1511 Prodhimi, përpunimi dhe konservimi i mishit
1512 Prodhimi, përpunimi dhe konservimi i mishit të shpendëve
1513 Prodhimi i produkteve të mishit dhe konservimi i mishit të shpendëve
1520 Përpunimi dhe konservimi i peshkut dhe i produkteve të peshkut
1531 Përpunimi dhe konservimi i patates
1532 Prodhimi i lëngjeve të pemëve dhe perimeve
1533 Përpunimi dhe konservimi i pemëve dhe perimeve (p.c.)
1541 Prodhimi i vajit dhe i yndyrnave bruto
1542 Prodhimi i vajit dhe i yndyrnave të rafinuara
1543 Prodhimi i margarinës dhe i yndyrnave të ngjashme ushqyese
1551 Përpunimi i qumështit dhe prodhimi i djathit
1552 Prodhimi i akullores
1561 Fabrikimi i milleit nga drithërat dhe perimet
1562 Fabrikimi i amidonit, vajit të misrit, glukozës, maltozës ejt.
1571 Fabrikimi i produkteve për ushqimin e kafshëve
1572 Fabrikimi i produkteve për ushqimin e kafsheve shtëpiake(qen, mace etj.)
1581 Prodhimi i bukes, i simiteve dhe ëmbëlsirave të freskëta
1582 Prodhimi i  biskotave dhe galetave ëmbëlsirave  me afat të gjatë
1583 Prodhimi i sheqerit
1584 Prodhimi i kakaos: prodhimi  i çokolatës dhe i sheqerkave
1585 Prodhimi i brumrave ushqimore (makarona, petë etj.)



1586 Përpunimi i çajit dhe i kafes
1587 Prodhimi i erëzave dhe i salcave
1588 Prodhimi i ushqimeve për fëmijë dhe ushqimit dietal
1589 Prodhimi i artikujeve të tjerë ushqimore, p.c.
1591 Prodhimi i pijeve alkoolike të destiluara
1592 Prodhimi  i alkoolit etilik të fermentuar
1593 Prodhimi i verës së rrushit
1594 Prodhimi i mushtit dhe i verës nga fruta të tjera
1595 Prodhimi i pijeve të tjera të fermentuara
1596 Prodhimi i birrës
1597 Prodhimi i majes së birrës
1598 Prodhimi i ujit mineral dhe i pijeve freskuese
1600 Industria e duhanit
1711 Përgatitja dhe filaturimi i fibrave të pambukut
1712 Përgatitja dhe endja e stofrave të leshta - cikli i tjerrjes
1713 Përgatitja dhe endja e stofrave të leshta - cikli i krehjes
1714 Përgatitja dhe endja e stofrave të tipit të linit
1715 Endja e pëlhurave të mëndafshta
1716 Prodhimi i perit për qepje
1717 Përgatitja dhe endja e stofrave tekstile të tjera
1721 Endja e tekstileve të pambukëta
1722 Endja e stovrafe të leshta - cikli i tjerrjes
1723 Endja e stofrave të leshta - cikli i krehjes
1724 Endja e pëlhurave të mëndafshta
1725 Endja e tekstileve të tjera (kerp, lin etj.)
1730 Proceset përfundimtare të fabrikimit të tekstileve
1740 Fabrikimi i artikujeve të tekstilit të konfeksionuar përvec veshjes
1751 Prodhimi i qilimave dhe anieve për dysheme
1752 Prodhimi i litareve, kabllove, spangove, rrjetave
1753 Prodhimi i pëlhurave e artikujve pa endje, perveç artikujve të veshjes
1754 Prodhimi i produkteve të tjera tekstile, pc
1760 Prodhimi i tekstileve me thyesa
1771 Prodhimi i qorapeve të thurura
1772 Prodhimi i puloverave, jelekëve dhe artikujve të ngjashëm
1810 Prodhimi i veshjeve me lekurë
1821 Prodhimi i veshjes të punës
1822 Prodhimi i veshjeve të jashtme
1823 Prodhimi i veshjeve të brendshme
1824 Prodhimi i veshjeve tëtjera, pc
1830 Përpunimi dhe ngjyrosja e gëzofëve, prodhimi i artikujve me gëzof
1910 Përgatitja dhe tanini i lekurës
1920 Prodhimi i artikujve të udhëtimit, të galanterise dhe të pajimeve të kuajve
1930 Prodhimi i këpuceve dhe mbathjeve të tjera
2010 Sharrimi dhe punimi i drurit, stazhionimi i drurit
2020 Prodhimi i furnirit, rimesos, i panelave te veçanta dhe fibrave
2030 Prodhimi i zdrukthtarisë dhe elementeve të ndërtimtarisë(trare, dritare, dyer etj)
2040 Prodhimi i ambalazhit prej druri
2051 Prodhimi i produkteve të tjera prej druri
2052 Prodhimi i produkteve prej tepe, kashte dhe artikuj të tjerë të shporterise
2111 Prodhimi i brumit të letres
2112 Prodhimi i letrës dhe i kartuqit
2121 Prodhimi i letrës dhe i kartuqit të valëzuar dhe ambalazhit prej letre dhe kartuqi
2122 Prodhimi i artikujve prej letre me përdorim sanitar ose shtëpiak dhe i letrës së toaletit



2123 Prodhimi i materialit prej letre të zyrave
2124 Prodhimi i tapetave të mureve
2125 Prodhimi i produkteve të tjera prej letre dhe kartuqi, pc
2211 Botimi i librave
2212 Botimi i gazetave
2213 Botimi i broshurave dhe publikimeve periodike
2214 Botimi i regjistrimeve sonore (të zëshme)
2215 Veprimtaria tjetër botuese
2221 Shtypja e gazetave
2222 Shtypje të tjera
2223 Lidhja dhe punët përfundimtare
2224 Pregaditja dhe kompozimi i fotogravurave
2225 Shërbime të tjera të shtypit- grafike
2231 Riprodhimi i regjistrimeve sonore (disqeve)
2232 Riprodhimi i regjistrimeve në video
2233 Riprodhimi i shënimeve të mak.llogaritare
2310 Koksifikimi i qymyrit
2320 Prodhimi i derivateve të naftës
2330 Prodhimi i lëndeve djegëse nukleare
2411 Prodhimi i gazit industrial
2412 Prodhimi i ngjyrosjesve dhe pigmenteve
2413 Prodhimi i produkteve të tjera kimike inorganike
2414 Prodhimi i produkteve të tjera kimike organike
2415 Prodhimi i produkteve azotike dhe i plehrave kimike
2416 Prodhimi i lëndeve plastike
2417 Prodhimi i kauçukut sintetik
2420 Prodhimi i pesticideve dhe i produkteve të tjera organike
2430 Prodhimi i bojrave, vernikëve, bojrave grafike dhe mastices
2441 Prodhimi i produkteve farmaceutike bazë me përdorim mjekësor
2442 Prodhimi i preparateve farmaceutike
2451 Prodhimi i sapuneve, detërxhentëve dhe i produkteve tëpastrimit e shkëlqimit
2452 Prodhimi i parfumëve dhe i preparateve kozmetike e të toaletit
2461 Prodhimi i eksplozivëve
2462 Prodhimi i ngjitësit dhe xhelatinës
2463 Prodhimi i vajit eterik
2464 Prodhimi  i pereparateve kimike me përdorim fotografik
2465 Prodhimi i suporteve të të dhënave (disqe.shirita etj.)
2466 Prodhimii produkteve të tjera kimike, p.c.
2470 Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale
2511 Prodhimi i gomave të brendshme e të jashtme të automjeteve
2512 Prodhimi i profileve për goma të jashtme
2513 Prodhimi i produkteve të tjera prej gome
2521 Prodhimi i pllakave, fletëve, tubave e profileve prej plastike
2522 Prodhimi  i ambalazhit prej plastike
2523 Prodhimi i produkteve prej plastike për ndërtim
2524 Prodhimi i produkteve të tjera prej plastike
2611 Prodhimi i qelqit te shështë
2612 Formëzimi dhe transformimi i qelqit të sheshtë
2613 Prodhimi i qelqit të lugët (shishet, gotat etj.)
2614 Prodhimi i fibrave të qelqit
2615 Prodhimi dhe përpunimi i produkteve të tjera prej qelqi duke përfshire edhe mallin teknik prej qelqi
2621 Prodhimi  i produkteve qeramike për përdorim shtëpiak dhe zbukurues
2622 Prodhimi i qeramikës sanitare për vendosje



2623 Prodhimi  i izolatorëve dhe pjesëve izoluese prej qeramike
2624 Prodhimi i produkteve të tjera qeramike teknike
2625 Prodhimi i produkteve të tjera qeramike
2626 Prodhimi i produkteve qeramike reflektare
2630 Prodhimi i pllakëzave dhe pllakave prej qeramike
2640 Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve për ndërtim me baltë të pjekur
2651 Prodhimi i cimentos
2652 Prodhimi i gëlqerës
2653 Prodhimi i allcise (gjipsit)
2661 Prodhimi i produkteve me beton për ndërtim
2662 Prodhimi i produkteve me allci për ndërtim
2663 Prodhimi i betonit të gatshëm për ndërtim
2664 Prodhimi i allcit dhe betonit të thatë
2665 Prodhimi i produkteve me fibra të cimentuara
2666 Prodhimi  i produkteve të tjera me beton, cimento dhe allci
2670 Thyerja e gurit, dhënia e formës dhe finicioni
2681 Prodhimi i produkteve abrazive
2682 Prodhimi i produkteve të tjera minerale jometalike, p.c.
2710 Prodhimi  i metalit të hekurit, çelikut dhe ferrolegurave(ECSC)
2721 Prodhimi i tullave prej gize
2722 Prodhimi i tullave prej çeliku
2731 Tërheqja në të ftohtë
2732 Petëzimi në të ftohtë
2733 Dhënia e formës profilit në të ftohtë
2734 Trafilimi (tërheqja e telave)
2735 Përpunimi tjetër primar i hekurit dhe çelikut, p.c;prodhimi i legurave të jashtme SC
2741 Prodhimi i metaleve të çmuara
2742 Prodhimi i alumimiumit
2743 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit
2744 Prodhimi i bakrit
2745 Prodhimi i metaleve të tjera me ngjyrë
2751 Fonderia e gizës
2752 Fonderia e çelikut
2753 Fonderia e metaleve të lehta (aluminium etj.)
2754 Fonderia e metaleve të tjera me ngjyrë
2811 Prodhimi i konstruksioneve metalike dhe pjesëve të tyre
2812 Prodhimi i armaturave, dritareve, portave metalike e të ngjashme
2821 Prodhimi i cisternave, rezervoarëve e eneve të ngjashme prej metali
2822 Prodhimi i radiatorëve dhe prodhimi i kazanave me avull,për ngrohje qendrore
2830 Prodhimi i kazaneve me avull, përvec kazanave për nxemje qëndrore me ujë të ngrohët
2840 Farkimi, presimi, stampimi dhe profeilizimi i metodave dhe metalurgjia e pluhurit
2851 Përpunimi dhe pasurimi i metaleve
2852 Punime të përgjithshme mekanike
2861 Prodhimi i artikujve prerës (thikë, piriunj etj.)
2862 Prodhimi i aleteve (sharre, pince, - kudher etj.)
2863 Prodhimi i bravave dhe manteshave
2871 Prodhimi i fucive dhe enëve të ngjashme prej çeliku
2872 Prodhimi i ambalazhit prej metali të lehtë
2873 Prodhimi i artikujve prej fijeve metalike
2874 Prodhimi i vidave, dadove, zingjirëve dhe bulonave
2875 Prodhimi i produkteve të tjera metalike, p.c.
2911 Prodhimi i motorëve dhe turbinave përvec motorëve për aeroplane dhe automjete
2912 Prodhimi i pompave dhe kompresorëve



2913 Prodhimi i rubinetave dhe ventileve
2914 Prodhimi i kushinetave dhe ingranazhit tjetër e pajisjeve
2921 Prodhimi i furrave industriale dhe aparateve për djegje
2922 Prodhim i pajisjeve për ngrijte dhe bartje
2923 Prodhimi i pajisjeve ftohëse e të ventilacionit, përvec pajisjeve joshtëpiake
2924 Prodhimi i makinave të tjera me destinim të përgjithshëm, p.c.
2931 Prodhimi i traktorëve për bujqësi
2932 Prodhimi i makinave të tjera bujqësore pyjore
2940 Prodhimi i makinave për vegla (makina shpimi, saldimi etj.)
2951 Prodhimi i makinave të veqanta
2952 Prodhimi i makinave për miniera, grore dhe për ndërtimtari
2953 Prodhimi i makinave për industrin e ushqimit, të pijeve, duhanit
2954 Prodhimi i makinave për industrine e tekstilit, të mveshjeve dhe lëkures
2955 Prodhimi i  makinave të industris së letrës dhe kartuçit
2956 Prodhimi i makinave të tjera për destinim të veçantë, p.c.
2960 Prodhimi i armëve dhe municionit
2971 Prodhimi i aparateve elektrike shtëpiake
2972 Prodhimi i aparateve shtëpiake jo elektrike
3001 Prodhimi i makinave të zyrave
3002 Prodhimi i makinave llogaritëse dhe pajisjeve të tjera për përpunimin e të dhënave
3110 Prodhimi i elektromotorëve, gjeneratorëve dhe transformatorëve
3120 Prodhimi i pajisjeve te shpërndarjes dhe të kontrollit të energjisë elektrike
3130 Prodhimi i telit të izoluar dhe kabllove
3140 Prodhimi i akumulatorëve, i stacioneve dhe baterive elektrike
3150 Prodhimi i llampave dhe i aparateve të ndriqimit
3161 Prodhimi i pajisjeve elektrike për motor dhe automjete, p.c.
3162 Prodhimi i pajisjeve të tjera elektrike, p.c.
3210 Prodhimi i tubave elektrike dhe i përbërësve të tjerë elektronike
3220 Prodhimi i transmetueseve të radios, televizionit dhe aparateve të telefonit e të telegrafisë
3230 Prodhimi i marrësve televiziv, radiomarrësve, aparateve për inçizimin dhe riprodhimin e zërit dhe të fotografisë dhe të pajisjes përcjellëse
3310 Prodhimi i pajisjes medicinale dhe kirurgjike dhe të pajisjeve ndihmëse ortopedike
3320 Prodhimi i instrumenteve dhe aparateve për matje, kontroll, hulumtim, për destinime të lundrimit dhe destinime të tjera, perveç pajisjeve të kontrollit për procese industriale
3330 Prodhimi i pajisjeve të kontrollit të proceseve industriale
3340 Prodhimi i instrumenteve të optikës dhe pajisjeve të fotografimit
3350 Prodhimi i orëve
3410 Prodhimi i automjeteve motorike
3420 Prodhimi i karroserive të automjeteve motorike; prodhimi i rimorkiove dhe gjysmë rimorkiove
3430 Prodhimi i pjesëve dhe mjeteve për automjete motorike dhe për motorë të tyre
3511 Ndërtimi dhe riparimi i anijeve
3512 Ndërtimi dhe riparimi i anijeve për argëtim dhe anijeve sportive
3520 Konstruktimi dhe riparimi i mjeteve hekurudhore
3530 Prodhimi dhe riparimi i aeroplanëve dhe fluturakeve kozmike
3541 Prodhimi i motoçikletave
3542 Prodhimi  i biçikletave
3543 Prodhimi i karrigeve për invalide
3550 Prodhimi i automjeteve të tjera, p.c.
3611 Prodhimi i karrigeve dhe ulëseve të tjera
3612 Prodhimi i mobiljeve të tjera të zyrave dhe të lokaleve shitëse
3613 Prodhimi i mobiljeve të kuzhinës
3614 Prodhimi i mobiljeve të tjera
3615 Prodhimi i dyshekëve
3621 Prodhimi i monedhave dhe medaljeve
3622 Prodhimi i gjërave të çmuara dhe i artikujeve të ngjashëm, p.c.



3630 Prodhimi i instrumenteve të muzikës
3640 Prodhimi i pajisjeve sportive
3650 Prodhimi i lojrave dhe i lodrave
3661 Prodhimi i bizhuterise
3662 Prodhimi i fshisave dhe brushave
3663 Prodhim tjetër i llojllojshëm, p.c.
3710 Riciklimi i mbeturinave dhe hedhurinave metalike
3720 Riciklimi i hedhurinave dhe mbeturinave jometalike
4010 Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike
4020 Prodhimi i gazit, shpërndarja e kanalizuar e lëndëve djegëse të gazta
4030 Furnizimi me avull dhe me ujë të ngrohët
4100 Grumbullimi, pastrimi dhe shpërndarja e ujit
4511 Shembja e ndërtesave dhe përgatitja e tokave
4512 Gërmimet dhe sondazhet
4521 Ndërtimi i lartë dhe ndërtimi i ulët
4522 Ngritja dhe mbulimi i konstruksioneve të kulmeve
4523 Ndërtimi i autostradave, rrugëve, aeroporteve dhe objekteve sportive
4524 Punimet bregedetare dhe lumore (portet, diga etj.)
4525 Punimet e tjera të specializuara të ndërtimit
4531 Vendosja e instalimeve elektrike
4532 Vendosja e  izolatorëve
4533 Vendosja e instalimit për ujë, gaz, ngrohje, ventilacion dhe për ftohje
4534 Punime të tjera të instalimeve
4541 Suvatimi me alçi apo me llaç
4542 Montimet e dyerëve, dritareve, shkallëve etj.
4543 Mveshja e dyshemesë dhe e mureve
4544 Lyerja dhe vënia e xhamave
4545 Kompletimet tjera ndërtimore
4550 Huazimi i makinave dhe pajisjeve për ndërtim apo shembje,me operator
5010 Tregtia e automjeteve motorike
5020 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
5030 Tregëtia e pjesëve dhe mjeteve të automjeteve motorike
5040 Tregëtia, mirëmbajtja dhe riparimi i motoçikletave
5050 Tregëtia me pakicë e karburanteve dhe lubrifikanteve
5111 Ndërmjetësimi në tregtin e lëndëve të para bujqësore, të kafshëve të gjalla, të lëndëve të para tekstile dhe të gjysmë produkteve
5112 Ndërmjetësimi  në tregtin e lëndëve djegëse, xeheve, metaleve dhe produkteve industriale kimike
5113 Ndërmjetësimi  në tregtin e drurit për ndërtimtari dhe materialit të ndërtimit
5114 Ndërmjetësimi në tregtin e makinave, të pajisjeve industriale, anijeve dhe aeroplaneve
5115 Ndërmjetësimi në tregtin e mobiljeve, produkteve shtëpiake dhe të galanterisë
5116 Ndërmjetësimi në tregtin e tekstilit, mveshjeve, mbathjeve dhe produkteve prej lëkure
5117 Ndërmjetësimi në tregtin e ushqimit, pijeve dhe duhanit
5118 Ndërmjetësimi në tregtin te specializuar për produkte të caktuara ose për grup produktesh,p.c.
5119 Ndërmjetësim në tregtin e produkteve të llojllojshme
5121 Tregtia me shumicë e drithërave, fareve dhe e ushqimeve për bagëti
5122 Tregtia me shumicë e luleve dhe e bimëve
5123 Tregtia me shumicë e kafsheve të gjalla
5124 Tregtia me shumicë e lëkurës së papërpunuar dhe të përpunuar
5125 Tregtia me shumicë e duhanit të papërpunuar
5131 Tregtia me shumicë e pemëve dhe perimeve
5132 Tregtia me shumicë e mishit dhe produkteve të mishit
5133 Tregtia me shumicë e qumështit, produkteve të qumështit, vezëve, vajit dhe yndyrnave ushqimore
5134 Tregtia me shumicë e  pijeve alkoolike dhe pijeve të tjera
5135 Tregtia me shumicë e duhanit të përpunuar



5136 Tregtia me shumicë e sheqerit, çokolatës dhe ëmbëlsirave
5137 Tregtia me shumicë e kafes, çajit, kakaos dhe erëzave
5138 Tregtia me shumicë e mallrave të tjera ushqimore
5139 Tregtia jo e specializuar me shumicë e ushqimit pijeve dhe duhanit
5141 Tregtia me shumicë e tekstilit
5142 Tregtia me shumicë e mveshjeve dhe këpucëve
5143 Tregtia me shumicë e pajisjeve elektrike shtëpiake, radioaparatëve dhe aparateve TV
5144 Tregtia me shumicë e porcelanit, xhamit, tapetave  dhe artikujve të pastrimit
5145 Tregtia me shumicë e parfumëve dhe kozmetikës
5146 Tregtia me shumicë e produkteve farmaceutike
5147 Tregtia me shumicë e artikujve të tjerë shtëpiak
5151 Tregtia me shumicë e lëndëve djegëse të ngurta, të lëngëta, të gazta e të produkteve që përfitohen prej tyre
5152 Tregtia me shumicë e metaleve e xeheve të metaleve,
5153 Tregtia me shumicë e drurit, materialit ndërtimor dhe pajisjes sanitare
5154 Tregtia me shumicë e artikujve të imëta metalike, materialit instalues dhe pajisjes së ujësjellësit dhe ngrohjes
5155 Tregtia me shumicë e produkteve kimike
5156 Tregtia me shumicë e gjysmë produkteve të tjera
5157 Tregtia me shumicë e mbeturinave dhe hedhurinave
5161 Tregtia me shumicë e makinave - instrumenteve për punime metale me dru
5162 Tregtia me shumicë e makinave të ndërtimtarisë
5163 Tregtia me shumicë e makinave të industrisë tekstile, të makinave për qepje dhe thurje
5164 Tregtia me shumicë e makinave të zyrave dhe të pajisjeve informatike
5165 Tregtia me shumicë e makinave të tjera që përdorën në industri, tregti dhe në lundrim
5166 Tregtia me shumicë e makinave bujqësore, mjeteve bujqësore, duke përfshire edhe traktorët
5170 Tregtia tjetër rme shumicë
5211 Tregtia me pakicë në dyqane jo të specializuara ku kryesisht shitet ushqimi, pijet dhe duhani
5212 Tregtia tjeter me pakicë në shitoret jo të specializuara
5221 Tregtia me pakicë e pemëve dhe perimeve
5222 Tregtia me pakicë e mishit  dhe produkteve të mishit
5223 Tregtia me pakicë e peshkut, guasave dhe gaforreve
5224 Tregtia  me pakicë e bukës, simiteve, ëmbëlsirave, brumërave, sheqerkave dhe pastave
5225 Tregtia me pakicë e alkoolit dhe pijeve tjera
5226 Tregtia me pakicë e duhanit
5227 Tregtia tjetër me pakicë e ushqimit, pijeve dhe duhanit në dyqane të specializuara
5231 Pregaditja dhe dhënja e barërave sipas recepturës
5232 Tregtia me pakicë e mjeteve medicinale dhe ortopedike
5233 Tregtia me pakicë e artikujve kozmetik e të toaletit
5241 Tregtia me pakicë e tekstilit
5242 Tregtia me pakicë e mveshjeve
5243 Tregtia me pakicë e mbathjeve dhe artikujve prej lëkure
5244 Tregtia me pakicë e mobiljeve dhe e aparateve të ndriqimit e të prodhimeve shtëpiake, p.c.
5245 Tregtia me pakicë e aparateve elektrike shtëpiake, radioaparatëve dhe aparateve TV
5246 Tregtia me pakicë e artikujve të imët, ngjyrave dhe qelqit
5247 Tregtia me pakicë e librave, gazetave, mallit prej letre dhe mjeteve të shkrimit
5248 Tregtia me pakicë e produkteve të tjera në dyqane të specializuara
5250 Tregtia me pakicë e artikujve të përdorur në dyqane
5261 Tregtia me pakicë  përmes postës
5262 Tregtia me pakicë në stande dhe në tregje
5263 Tregtia me pakicë e artikujve të tjerë jashtë dyqaneve
5271 Riparimi i mbathjeve dhe i artikujve të tjerë prej lëkure
5272 Riparimi i aparateve elektrike shtëpiake
5273 Riparimi i orëve dhe i gjërave të çmuara (qafore etj.)
5274 Riparimet, p.c.



5511 Hotelet dhe motelet, me restorant
5512 Hotelet dhe motelet, pa restorant
5521 Hotele të rinis dhe shtëpi alpinistësh
5522 Kampingje, duke përfshirë edhe për autorimorkiot e banimit
5523 Vendosja tjetër për qëndrim të shkurtër, p.c.
5530 Restaurante
5540 Kafe
5551 Mensa dhe kuzhina
5552 Furnizimi me ushqim të përgatitur
6010 Transporti hekurudhor
6021 Transporti tjetër i rregullt tokësor i udhëtarëve
6022 Taksi-shërbimi
6023 Transporti tjetër tokësor rrugor i udhëtarëve
6024 Transporti rrugor i mallrave
6030 Transporti i kanalizuar - me anë të gypave
6110 Transporti detar dhe bregdetar
6120 Transporti në rrugët e mbrendshme
6210 Transporti i rregullt ajror
6220 Transporti ajror jo i rregullt
6230 Transporti kozmik
6311 Ngarkimi - shkarkimi i peshave
6312 Magazinimi i mallit
6321 Veprimtaritë tjera përcjellëse të transportit tokësor
6322 Veprimtaritë tjera përcjellëse në transport ujor
6323 Veprimtaritë tjera përcjellëse në transportin ajror
6330 Veprimtaritë e agjensive të udhëtimit
6340 Veprimtaritë e agjensive të tjera të transportit
6411 Shërbimet e postave publike (shtetërore)
6412 Shërbimet e korrierit (postierit)
6420 Telekomunikimet
6511 Bankat qendrore
6512 Ndërmjetësime të tjera monetare
6521 Kontrate kredie (leasing)
6522 Ndërmjetësime të tjera kreditore
6523 Ndërmjetësime të tjera financiare, p.c.
6601 Sigurimi i jetesës
6602 Fondet e pensioneve
6603 Sigurime të tjera
6711 Afarizmi i tregjeve financiare
6712 Ndërmjetësimi në afarizmin e tregjeve financiare
6713 Veprimtaritë ndihmëse të ndërmjetësimit finaniciar, p.c.
6720 Veprimtaritë ndihmëse të sigurimit dhe fondeve të pensioneve
7011 Krijimi i pasurisë së re të patundshme dhe shitja e pasurisë së patundshme
7012 Blerja dhe shitja e pasurisë së patundshme vetijake
7020 Dhënia me qira e pasurisë së patundshme vetijake
7031 Agjensitë e qarkullimit me pasuri të patundshme
7032 Administrimi i pasurive të patundshme, me pagesë ose me kontratë
7110 Dhënia me qira e automobilave
7121 Dhënia me qira e mjeteve të tjera të transportit tokësor
7122 Dhenia me qira e mjeteve të transportit të lundrimit
7123 Dhënia me qira e mjeteve të transportit ajror
7131 Dhënia me qira e makinave dhe veglave bujqësore
7132 Dhënia me qira e makinave dhe pajisjeve të inxhinierisë dhe ndërtimtarisë



7133 Dhënia me qira e makinave dhe pajisjeve të zyrave, përfshire edhe makinat llogaritëse
7134 Dhënia me qira e makinave dhe pajisjeve tjera p.c
7140 Dhënia me qira e artikujve për përdorim personale dhe shtëpiak, p.c.
7210 Ofrimi këshillash për pasjisjet llogaritëse (hardwar-it)
7220 Këshillime dhe sigurimi i pajisjeve programore (softwar-it
7230 Përpunimi i të dhënave
7240 Përpunimi dhe udhëheqja e bankave të të dhënave
7250 Mirëmbajtja dhe riparimi i makinave të tjera  të kontabilitetit dhe makinave llogaritëse
7260 Veprimtaritë tjera të lidhura me makinat llogaritëse (informatike)
7310 Kërkime, aplikime eksperimentale në shkencat e natyrës, teknikës dhe teknologjisë
7320 Kërkime dhe aplikime eksperimentale në shkencat shoqërore dhe humanitare
7411 Punët juridike
7412 Punët llogaritare, kontable dhe të revizionit, këshilla për tatime
7413 Hulumtimi i tregut dhe i opininonit
7414 Këshillime lidhur me afarizëm dhe administrim
7415 Veprimtaritë administrative të shoqatave - hollding
7420 Veprimtaritë e arkitekturës dhe inxhinierisë dhe këshillime në lidhur me to
7430 Kontrollime teknike dhe analiza
7440 Publiciteti (reklamat dhe propaganda)
7450 Ndërmjetësimi në punësi
7460 Veprimtari të anketave dhe të sigurimeve
7470 Pastrimi i të gjitha llojeve të objekteve
7481 Veprimtari të fotografimit
7482 Veprimtari të ndryshme afariste p.c
7483 Veprimtari të sekretarimit dhe përkthimit
7484 Veprimtari të tjera afariste, p.c.
7511 Veprimtaria e shërbimeve të përgjithshme publike
7512 Veprimtaria e shërbimeve sociale të organizmave drejtuese që merren më shëndetin, arsimin, kulturën, më përjashtim të sigurimeve të detyrueshme shoqërore
7513 Rregullimi dhe përmirsimi i afarizmit
7514 Veprimtari ndihmëse për qeverinë në përgjithësi
7521 Punët e jashtme
7522 Punët e mbrojtjes
7523 Veprimtari të gjyqeve dhe të judikaturës
7524 Siguria publike, ruajtja e rendit publik dhe e qetësisë
7525 Veprimtaria e shërbimit të zjarrfikësve
7530 Sigurimi social i detyrueshem
8010 Arsimi parashkollor dhe fillor
8021 Arsimi  i përgjithshëm në nivel të mesëm
8022 Arsimi teknik profesional i mesëm
8030 Arsimi universitar
8041 Veprimtaritë e shkollave për shoferë
8042 Arsimi i të rriturve dhe arsimi tjetër, p.c.
8511 Veprimtaritë e mjekësisë sociale
8512 Veprimtaritë e spitaleve
8513 Veprimtarite e praktikës stomatologjike
8514 Veprimtari të tjera te mjekësisë sociale
8520 Veprimtari të veterinerisë
8531 Veprimtari të mbrojtjes sociale me strehim
8532 Veprimtari të mbrojtjes sociale pa strehim
9000 Pastrimi dhe evitimi i ujërave ndotëse, trajtimi i hedhurinave, veprimtaritë sanitare e të ngjashme
9111 Veprimtaritë e organizatave afariste dhe organizatave ekonomike
9112 Veprimtaritë organizative profesionale
9120 Veprimtaritë e sindikatës



9131 Veprimtaritë e organizatave fetare
9132 Veprimtaritë e organizatave politike
9133 Veprimtaritë e organizatave të tjera, p.c.
9211 Xhirimi i filmave dhe videofilmave
9212 Veprimtaritë e organizatave profesionale
9213 Shfaqja e filmave
9220 Veprimtaritë e radiotelevizionit
9231 Krijimet letrare dhe artistike dhe shfaqja e tyre
9232 Veprimtaritë e objekteve për shfaqje kulture
9233 Veprimtaritë e panaireve dhe parqeve zbavitëse
9234 Veprimtaritë e tjera zbavitëse, p.c.
9240 Veprimtaritë e  agjensive gazetareske
9251 Veprimtaritë e bibliotekave dhe arkiveve
9252 Veprimtaritë  e muzejeve dhe të mbrojtjes së vendeve dhe monumenteve historike
9253 Veprimtaritë e kopshteve zoologjike dhe botanike e të rezervateve natyrore
9261 Veprimtaritë e stadioneve dhe fushave sportive
9262 Veprimtaritë tjera sportive
9271 Veprimtaritë  tjera zbavitëse, si bixhozi të vënit bast
9272 Veprimtaritë tjera të rekreacionit, p.c.
9301 Larja dhe pastrimi kimik i tekstileve dhe gëzofëve
9302 Sallonet e ondulimit dhe të zbukurimit
9303 Veprimtari funeralesh dhe të ngjashme
9304 Veprimtari për kujdesin dhe mirëmbajtjen trupore
9305 Veprimtari të tjera shërbyese, p.c.
9500 Ekonomitë shtëpiake private me personel të punësuar
9900 Organizatat dhe trupat ndërkombëtare


